
I.  Základní skladební dvojice. 

a) Podtrhněte základní skladební dvojice. 

V České republice se podle dlouhodobé předpovědi budou teploty pohybovat v rozmezí 27 až 

29 stupňů.  

V dalších dnech rtuť teploměru vystoupá až na 31 stupňů. 

Horké počasí by mohlo přetrvat po zbytek léta.  

Nová předpověď ale ukazuje také jiné možnosti.  

Přelom července a srpna bude ještě více teplý a suchý,  

V dalších týdnech se začnou objevovat bouřky.  

Celkový objem srážek však bude i přesto podprůměrný. 

Začátek srpna by pak měl přinést ochlazení. 

Teploty vystoupají možná jen na 24 stupňů. 

Objem srážek se však zvyšovat nebude. 

 

b) Ve kterých větách je základní skladební dvojice zvýrazněna chybně (podmět je 

podtržený, přísudek je kurzívou)? Chybně podtržený větný člen přeškrtněte a 

podtrhněte ten správný (podmět rovnou čarou, přísudek vlnovkou). 

Síť cyklostezek v dolnorakouském Mostviertelu se prezentuje místním a návštěvníkům 

v pestrých variantách.  

Stezky propojují zajímavosti k vidění s četnými odpočívkami a občerstvovacími zastávkami.  

Obzvlášť oblíbená je Traisentalská cyklostezka  

Traisentalská cyklostezka je poutní cestou vedoucí od Dunaje až do Mariazell.  

Jedinečný pohled na horský svět Mostviertelu je na ní věrným průvodcem všech cyklistů. 

 V průběhu jízdy zvou cyklisty četné hospůdky k útulnému posezení. 

Pohodlná varianta Traisentalské cyklostezky vede po proudu řeky.  

Od Kernhofu vede trasa převážně po rovině a lehoučce z kopce.  

Podél řeky Traisen je možné každou chvíli potkat zákoutí vybízející k zastavení 
a osvěžení.  

Až do Lilienfeldu je cyklostezka dobře napojena na železniční síť ÖBB.  

Od května do září také jezdí mezi St. Pöltenem a Kernhofem cyklobus. 

  



II. Grafický záznam věty jednoduché 

Vzor: 

Na louce kvetou pestré pampelišky, kopretiny a sedmikrásky. 

   Přís   Po (několikanásobný) 

   kvetou   ====pampelišky, kopretiny a sedmikrásky 

                

na louce       pestré 

Př. urč.   PkS 

 

V následujících větách určete větné členy a pokuste se zakreslit graf podle vzoru 

 

Tatínek zapichuje praporky do amatérsky vyrobené mapy.  

Maminka opatrně vynesla na dvorek černého holuba.  

 


